АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      30.12.2021                                      с. Пичаево                                          № 677

Об утверждении плана заседаний координационного совета по здоровому

образу жизни населения Пичаевского района  на 2022 год

В целях реализации мероприятий по профилактике заболеваний,

формированию здорового образа жизни населения Пичаевского района,

администрация района постановляет:

1. Утвердить:

1.1. План заседаний координационного совета по здоровому образу

жизни  населения Пичаевского района  на 2022 год согласно приложению.

2. Исполнителям плана мероприятий по здоровому образу жизни

населения Пичаевского района  на 2022 год обеспечить реализацию Плана.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном

сайте «Тамбовского областного портала» в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу с 1

января 2022 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района О.В.Горбачёву.

Глава  Пичаевского

района  А.А. Перов

http://www.top68.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН:

постановлением

администрации района

от  30.12.2021  № 677

ПЛАН

заседаний координационного совета по здоровому образу жизни населения Пичаевского района на 2022 год

Наименование мероприятий Дата

заседания

Исполнители

2

3

4

1. Об итогах работы муниципального центра

тестирования Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) за 2021 год

2 О проблемах, направлениях, формах и

перспективах формирования позитивного

отношения к здоровому образу жизни среди

подростков

3. Вовлечение в занятия физической культурой и

спортом, формирование доступной спортивной

среды

февраль

Муниципальный центр тестирования Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Отдел культуры  и архивного дела администрации района

Отдел образования администрации района

Отдел образования администрации района

1. Отчет о реализация мероприятий по

обеспечению бесплатным горячим питанием

обучающихся 1-4 классов в образовательных

организациях.

2. Организация и проведение массовых

мероприятий с участием детей и подростков.

3. «Формирование здорового образа жизни

учащихся через участие во Всероссийском

физкультурно – спортивном комплексе «Готов к

труду и обороне»

май

МБОУ «Пичаевская СОШ»

Отдел образования администрации района

Муниципальный центр тестирования Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

1.Работа по формированию здорового образа

жизни на, территории сельсоветов района.

Участие в районных спортивных мероприятиях.

2.Об организации трудовой занятости

несовершеннолетних подростков, находящихся

на всех видах учета, в период летних каникул.

3. Формирование здорового образа жизни у

обучающихся образовательных организаций

август

Отдел культуры  и архивного дела администрации района

Заместитель директора ТОГКУ ЦЗН №5

МБОУ «Пичаевская СОШ»

МБУ ДО  «Детско-юношеский центр»

1.Анализ результатов медицинских осмотров

обучающихся общеобразовательных организаций

района, мониторинг здоровья школьников района

в 2022-2023 учебном году.

2.О выполнении плана мероприятий по

формированию здорового образа жизни

населения района в 2022 г., утвержденного

постановлением администрации района от

09.06.2016 №244.

3. Подготовка и проведение декады спорта и

здоровья в Пичаевском районе

4. Запуск работы пришкольного стадиона МБОУ

«Пичаевская СОШ» и привлечение обучающихся

к здоровому образу жизни

5. Медицинское сопровождение учащихся с

хроническими заболеваниями.

ноябрь

ТОГБУЗ «Пичаевская ЦРБ»

Отдел образования администрации района

Отдел образования администрации района

Отдел культуры  и архивного дела администрации района

ТОГБУЗ «Пичаевская ЦРБ»

Отдел культуры  и архивного дела администрации района

МБОУ «Пичаевская СОШ»

Фельдшеры ТОГБУЗ «Пичаевская ЦРБ»